
UCHWAŁA NR 90/4173/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie akceptacji założeń projektu pt. „Zakup zeroemisyjnego kolejowego taboru pasażerskiego 
o charakterze ponadregionalnym”, przygotowanego przez Departament Transportu w ramach 

Priorytetu FENX.05 Wsparcie sektora transportu z EFRR, Działania FENX.05.05 Tabor kolejowy 
programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (dalej FEnIKS) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) oraz Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 z dnia 19 grudnia 2025 r., uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego akceptuje założenia projektu pt. „Zakup zeroemisyjnego 
kolejowego taboru pasażerskiego o charakterze ponadregionalnym”, przygotowanego przez Departament 
Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu w ramach Priorytetu 
FENX.05 Wsparcie sektora transportu z EFRR, Działania FENX.05.05 Tabor kolejowy programu FEnIKS. 

§ 2. Zakres rzeczowo-finansowy projektu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Udziela się Panu Wiktorowi Plesińskiemu, Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu pełnomocnictwa do dokonywania 
wszelkich czynności niezbędnych do realizacji projektu, w szczególności podpisania w imieniu Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami, dokumentów 
związanych z realizacją projektu (w przypadku uzyskania dofinansowania) i rozliczaniem płatności oraz innych 
dokumentów wymaganych prawem lub kategorią projektu. W przypadku nieobecności Pana Wiktora 
Plesińskiego ww. czynności wykona w zastępstwie ustanowiona w ramach Departamentu Naczelnik Wydziału 
Transportu Autobusowego Pani Anna Pietrucka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 90/4173/26
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 21 stycznia 2026 r.

Uchwalony Strona 2



Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uchwalony Strona 5



Uchwalony Strona 6



Uchwalony Strona 7



Uchwalony Strona 8



Uchwalony Strona 9



Uchwalony Strona 10



Uchwalony Strona 11



Uchwalony Strona 12



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu, 
pt. „Zakup zeroemisyjnego kolejowego taboru pasażerskiego o charakterze ponadregionalnym”, 
przygotowanego przez Departament Transportu w ramach Priorytetu FENX.05 Wsparcie sektora transportu 
z EFRR, Działania FENX.05.05 Tabor kolejowy z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021–2027 (dalej FEnIKS). 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Akceptacja założeń projektu następuje na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz Harmonogramu naborów wniosków 
o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 z dnia 
19 grudnia 2025 r. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zadanie wpisuję się w Priorytet FENX.05 Wsparcie sektora transportu z EFRR: CP3 – Lepiej połączona 
Europa dzięki zwiększeniu mobilności. 

Zakup zeroemisyjnego taboru kolejowego do realizacji przewozów pasażerskich o charakterze 
ponadregionalnym z pewnością przyczyni się do rozwoju i udoskonalania zrównoważonej, odpornej na zmiany 
klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym 
poprawy dostępu do TEN-T oraz mobilności transgranicznej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w ramach programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027. 

Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą bezpośrednich skutków finansowych, jednakże w przypadku 
uzyskania pozytywnego wyniku oceny formalno-merytorycznej projektu, konieczne będzie zabezpieczenie 
środków na wkład własny i VAT.  

Wkład własny i VAT w ramach projektu zostanie sfinansowany ze środków Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Funduszu kolejowego. 

Uchwalony Strona 13


	UCHWAŁA NR 90/4173/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


